INDICACÃO

J/ • (4. )W 	ÇrP .1,  a Cf a Wietl tea 	"""

Câmara Municipal cleibitInga

11 1 11 1 111 1111
Protocolo Geral n° 4580/2019

Data: 01/11/2019 Hora lo: 16:28
Legislativo - IND 1021/2019

LL/Ilted 	U Il

INDICA QUE SEJA REALIZADA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NAS RUAS DO
JARDIM TROPICAL E QUE ALGUMAS DAS RUAS MENCIONADAS SEJAM
COLOCADAS EM PLANO DE RECAPE.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando que a mesma envie aos
conhecimentos do setor responsável, tendo em vista o que segue:

SUGERE QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITE JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS
RUAS DO JARDIM TROPICAL E QUE ALGUMAS DELAS SEJAM COLOCADAS EM
PLANO DE RECAPE.

JUSTIFICATIVA: A indicação se faz necessária uma vez que as referidas vias se
encontram em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta
maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e
pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura
municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou
então consertadas permanentemente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de outub

da Rocha
— PSB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1